[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 252/17
Ementa: Solicita a construção de um pavimento (chão de cimento), na escola Emeb Professora Fany Moleta – Vale Verde, para uso nas aulas de Educação Física.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

“Solicita que na Escola – EMEB Professora Fany Moleta, sito a Rua Minoto Toyoda, 210 – Vale Verde, seja construído um pavimento (chão de cimento), para que os alunos possam ter um espaço mais apropriado para as aulas de Educação Física”.

                                                       JUSTIFICATIVA

Os alunos hoje em dia, praticam atividades físicas no pátio da escola, não tendo muitas opções de treino, com isso passa a ter aulas limitadas, uma professora solicitou a este vereador.

Valinhos, 23 de Janeiro de 2017.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador - PMDB